1.2 O serviço objeto desta contratação são caracterizados como comum de engenharia, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

 

Classificação do objeto quanto ao modelo de execução

1.3 O serviço é enquadrado como não contínuo/ contratados por escopo.

 

Prazo de vigência

UASG 240104

1.4 O prazo de vigência da contratação é de 195 (cento e noventa e cinco) dias contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 
14.133, de 2021.

1.5 O contrato ou outro instrumento hábil que o substitua oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da 
contratação.

[...]

112 da Lei n. 5.764,
de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão
fiscalizador.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 466.615,96 (quatrocentos e sessenta
e seis mil, seiscentos e quinze reais e noventa e seis centavos), conforme custos unitários apostos em anexo.

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.

11.2.